Договор аренды раций  с предоставлением услуг связи
г. Москва                                                                                                       « __» _______ 20__ г.

            ________________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор-Абонент», в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и
            ООО «Гвардия-плюс», именуемое в дальнейшем «Арендодатель-Оператор», предоставляющее услуги подвижной радиосвязи в выделенной сети связи на основании Лицензии Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций № ________, в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,   заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Арендодатель-Оператор предоставляет Арендатору-Абоненту во временное пользование имущество, перечисленное в п. 1.2 настоящего договора, а Арендатор-Абонент обязуется уплачивать Арендодателю-Оператору арендную плату и по окончании договора вернуть ему указанное имущество в целости и сохранности.
1.2. Арендодатель-Оператор передает Арендатору-Абоненту рации в количестве _____ (_________) штук, запрограммированные на __________ частоты Арендодателя-Оператора.
1.3. Передаваемое имущество, являющееся предметом настоящего договора, указано в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.4. Арендодатель-Оператор обеспечивает доступ __ (______) арендованных Арендатором-Абонентом у Арендодателя-Оператора портативных/носимых раций для работы в сети подвижной радиосвязи при использовании ___ (______) радиочастот(ы) Арендодателя-Оператора в соответствии с Разрешением №______________).
1.5. Использование средств радиосвязи производится Абонентом по адресу:
 Москва (Московская область), ул.______________________, начиная с «___» ________20__г. по «__» _________20___ г.
2. Цена договора и порядок оплаты аренды имущества
и услуги подвижной радиосвязи.
2.1. Стоимость услуг, приведённых в пунктах 1.2 и 1.4 настоящего Договора составляет _____ (__________)  рублей 00 копеек, НДС не облагается, из расчета ______ (____________) рублей 00 копеек в сутки для 1 (одной) портативной рации, НДС не облагается.
2.2. Оплата аренды имущества и предоставления услуг связи перечисляется Арендатором-Абонентом на основании выставленного счёта Арендодателя-Оператора в  сумме 100% предоплаты  в течение 3 банковских дней с момента подписания настоящего Договора.
                                                              3. Обязанности Сторон
3.1. Арендодатель-Оператор обязан:
3.1.1. После зачисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя-Оператора передать Арендатору-Абоненту по Акту приема-передачи имущество, указанное в Приложении № 1 Договора, не позднее, чем за два дня до начала использования по назначению.
3.1.2. Передаваемое имущество должно соответствовать установленным стандартам.
3.1.3. Передаваемое имущество должно быть в исправном состоянии.
3.2. Арендатор-Абонент обязан:
3.2.1. Оплатить сумму, указанную в п. 2.1. настоящего Договора аренды имущества и предоставления услуг связи.
3.2.2. Подписать Акт приема-передачи имущества.
3.2.3. Использовать имущество строго по назначению.
3.2.4. Обеспечить сохранность переданного имущества.
3.2.5. За свой счет производить ремонт передаваемого имущества в случае неисправности, произошедшей не по вине Арендодателя-Оператора.
3.2.6. После окончания срока аренды либо досрочного его расторжения, возвратить имущество Арендодателю-Оператору в исправном состоянии с учетом нормального износа в течение 2 (двух) рабочих дней.
3.2.7 После окончания срока аренды либо досрочного его расторжения Арендодатель-Оператор выставляет Акт о выполненных работах и оказанных услугах.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную договором и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. За просрочку передачи Арендатору-Абоненту имущества, являющегося предметом настоящего договора, Арендодатель-Оператор уплачивает Арендатору-Абоненту пеню в размере 0,1% от суммы месячной арендной платы за каждый день просрочки.
4.3. За просрочку передачи имущества Арендодателю-Оператору по окончании срока аренды Арендатор-Абонент уплачивает Арендодателю-Оператору плату в размере __________(___________) рублей 00 копеек за каждый день (НДС не облагается) за одну рацию в сутки..
4.4. Имущество, являющееся предметом настоящего договора, не подлежит удержанию Арендатором-Абонентом в случае нарушения Арендодателем-Оператором обязательств, как связанных с данным имуществом, так и не связанных с ним.
4.5. В случае утери или порчи переданных по настоящему Договору раций, Арендатор-Абонент возмещает Арендодателю-Оператору указанную в Приложении№1 стоимость раций, в размере прямого действительного ущерба, причиненного утерей или порчей раций в соответствии с гарантийными обязательствами, предусмотренными Приложением № 2 к настоящему Договору.
5. Срок действия договора
5.1. Договор заключается сроком на ___ (_____) суток.
5.2. Договор, в случае желания на то Сторон, может быть продлён на прежних или иных  условиях, согласованных путём составления Сторонами Дополнительного соглашения к Договору.
6. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или их надлежаще уполномоченными на то представителями.
7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу для каждой из Сторон, один из которых один находится у Арендодателя-Оператора, а второй – у Арендатора-Абонента.
7. Адреса и реквизиты сторон

	Арендодатель-Оператор:
	Арендатор-Абонент:

	ООО «Гвардия-плюс»
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Телефон, E-mail
ИНН/ КПП
Р/с
в
БИК
К/с
ОКПО
ОКВЭД
Генеральный директор
______________________
	___________________________
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Телефон, E-mail
ИНН/ КПП
Р/с
в
БИК
К/с
ОКПО
ОКВЭД
Генеральный директор

Приложение № 1
                                                                                                                  к Договору №  ______
                                                                                                          от  «__» _______ 20__ г.
Перечень
раций ООО «Гвардия-плюс»,
переданных в аренду ____________________________________
	№ п.п.
	Тип РЭС
	Заводской  № РЭС
	Цена рации
	Решение Роскомнадзора о выделении радиочастотных каналов Оператору

	1
	Motorola CP040

	2
	Vertex  VX261

	3
	Motorola DP1400

	4
	Motorola DP2400E

	5
	Motorola DM2600E

	6

	7

	8

	9

	10

Арендодатель-Оператор:                                                    Арендатор-Абонент:
ООО  «Гвардия-плюс»                                    __________________________________
Генеральный директор                                        Генеральный директор
_______________________________                     ______________________ ______________
М.П.                                                                                           М.П.
                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                             к Договору № ________
                                                                                                     от «___» _____________20__ г.
на бланке предприятия
Общество с ограниченной ответственностью
«______________________»
Юридический  и фактический адрес:
___________________________________________________________________________________________________________________
Генеральному директору
ООО  «Гвардия-плюс»
                                        _____________________
ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО
       ООО «______»  настоящим гарантирует, что в случае утраты либо порчи арендованного имущества  (п. 4.5. Договора аренды имущества от «___» ________2018 г. № _______),   Арендатор-Абонент обязуется возместить Арендодателю-Оператору причиненный ущерб,  перечислив указанную в Приложении №1 стоимость имущества в течение 3-х банковских дней со дня окончания срока аренды.
Генеральный директор ________________
Главный бухгалтер ____________________
М.П.